

**FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF MIDLER FRA
UDVIKLINGS- OG AKTIVITETSPULJEN FOR AFTENSKOLER**

Projekttitle: Yoga 2014

Ansøgers navn: FOF/HOF København

Navn på ansvarlig: Jan Poulsen

Adresse: Lyngby Hovedgade 15 D, 2800 Kgs Lyngby

Telefonnummer: 45 96 01 00

E-mail: jp@fof.dk

SE/CVR-nummer: 11707513

NEM konto nr.: 1471 - 6532535

(Såfremt ovenstående oplysninger ændrer sig, skal det oplyses til Folkeoplysning)

1. Initiativets formål:

Projektet Yoga 2014 er en undersøgelse af yoga i København. Undersøgelsens overordnede formål er at skabe forudsætningen for udvikling af den folkeoplysende yogapraksis, så der i aftenskoleregi også fremover vil kunne tilbydes yoga af høj kvalitet inden for folkeoplysningens rammer. Undersøgelsens umiddelbare formål er, at:

- 1) indsamle viden fra en bred gruppe af yogaudøvere. Både deltagere i tilbud under folkeoplysningsloven og private aktører vil blive inddraget for at give et dækkende billede af målgruppen for yogaaktiviteter og deres tilknytning og forventninger til yogaen, dens undervisere og udbydere.
- 2) undersøge undervisernes faglige niveau og udbuddet af yogauddannelser.
- 3) rapportens kortlægning af de eksisterende læreruddannelser kan benyttes af projektholder dels ved rekrutteringen af fremtidige undervisere dels til en sporing af efteruddannelsesbehovene i gruppen af nuværende yogaundervisere. Rapporten kan evt. bidrage til etableringen af helt nye uddannelser på området.
- 4) styrke samarbejde og videndeling aftenskolerne imellem og at styrke samarbejdet mellem folkeoplysningsforeningerne og de private aktører på yogaområdet til gavn for begge parter.

2. Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder formålet i udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler:

Projektets indhold:

Projektholder vil undersøge det københavnske aftenskoleyogamiljø med fokus på deltagerprofiler, deltagerens valg af yogatyper, udbydere og indholdet af yogaundervisning samt yogaudbydernes faciliteter og undervisernes faglige niveau.

Selve undersøgelsen vil blive foretaget af Idrættens Analyseinstitut/Videnscenter for folkeoplysning (IDAN/VIFO), der sikrer et videnskabeligt grundlag for projektet. Projektholder har efter en række positive tilkendegivelser fra foreninger indenfor folkeoplysningslovgivningen, som tilbyder yogaaktiviteter, indledt det forberedende arbejde i samarbejde med Astanga Yogaskole og Prana Yogaskole.

IDAN/VIFO er ansvarlig for spørgeskemaundersøgelse samt fokusgruppeinterviews. Projektholder forestår det opsøgende arbejde med kontakt til deltagende foreninger og private aktører samt indsamling af post og mailadresser på de yogaudøvere, der skal deltage i IDAN/VIFOs undersøgelse. Projektholder anser det for afgørende for en efterfølgende udviklingsproces for foreningerne under Folkeoplysningsloven, at undersøgelsen også dækker dele af de målgrupper, som pt. ikke benytter sig af en yogaudbyder i folkeoplysningsregi.

Seminar og netværksgruppe

Efter undersøgelsens afslutning vil projektholder og IDAN afholde et, hvor undersøgelsens resultater vil blive fremlagt for alle interesserede parter inden for den københavnske yogaverden. IDAN/VIFO vil ligeledes offentliggøre resultaterne i en offentligt tilgængelig rapport.

Derudover vil projektholder afholde en række netværksgruppemøder med deltagelse af interesserede foreninger inden for aftenskoleområdet. Møderne vil have fokus på, hvordan resultaterne fra undersøgelsen kan benyttes til at udvikle praksis på folkeoplysningsområdet blandt andet i form af markedsføringstiltag, kursustyper og indhold.

Tidsplan:

November 2013 - april 2014

Projektholder skaber kontakt til yogaudbydere og yogaundervisere og indsamler mailadresser på yogaudøvere. Informationerne videregives til IDAN/VIFO.

December 2013 - oktober 2014

IDAN forbereder og gennemfører spørgeskemaundersøgelse og fokusgruppeinterviews blandt deltagere og undervisere.

April 2014 - juni 2014

Første netværksgruppemøde blandt yogaudbydere gennemføres.

Oktober 2014 - november 2014

Yderligere netværksgruppemøde og opfølgende fokusgruppeinterview. IDAN skriver og redigerer rapport.

November 2014 – januar 2015

Gennemførelse af seminar og netværksgruppemøder.

Januar 2015

Sidste netværksgruppemøde med deltagelse af IDAN.

Projektets succeskriterier:

- 1) Spørgeskemaundersøgelse fremsendes til mellem 2000-4000 respondenter, og der indkommer besvarelser fra mindst 650 yogaudøvere. Mindst 1/3 af besvarelserne kommer fra deltagere i yogaundervisning i privat regi. Det tilstræbes, at der blandt besvarelserne er repræsentation fra såvel yogaskoler med mindre end 100 udøvere mellem 200-500 udøvere og fra skoler med flere end 500 udøvere. Ligeledes at besvarelserne dækker

deltagere fra et bredt udsnit af de yogaformer, der tilbydes blandt københavnske yogaskoler. Fokusgruppeinterview gennemføres blandt 6-8 yogaudøvere. Mindst 50 % af disse er tilknyttet private undervisningstilbud.

- 2) Der gennemføres fokusgruppeinterview med 6-8 yogaundervisere. Heraf er mindst to undervisere ansat i privat regi og mindst to er under 40 år.
- 3) Netværksgruppe blandt yogaudbydende aftenskoler etableres, og der afholdes inden for projektperioden minimum tre møder, hvor viden om yogaområdet deles og implementering af mulige forandringer inden for yogaområdet drøftes.

3. Forankring

Ud over opfølgende møder med IDAN/VIFO sigter projektholder mod, at netværksgruppen blandt interesserede foreninger inden for folkeoplysningsområdet bliver en platform for drøftelser af erfaringer fra undersøgelsen og for implementering af forandringer i aftenskolernes praksis på både kortere og længere sigt.

Formålet er, at fastholde og styrke aftenskolernes fokus på kvalitet og faglighed i undervisningen. Projektundersøgelsens analyse af yogaområdet vil give denne proces øget opmærksomhed på et fagligt kvalificeret grundlag. Både i forhold til udvikling af undervisningsindhold, rekruttering af medarbejdere og i forhold til markedsføring overfor nye målgrupper.

4. Beskrivelse af hvordan initiativet opfylder formålet i udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler:

Projektet ligger indenfor Udviklings- og aktivitetspuljens tredje formål, ”synliggørelse af aftenskoleområdet”. Med udgangspunkt i undersøgelsens resultater vil aftenskoleområdet få en faktuel viden om den folkeoplysende yogaundervisning og dens kvaliteter, som kan bruges til at synliggøre området. Derudover vil alle københavnske aftenskoleudbydere af yogaundervisning få viden og informationer, som kan bruges offensivt til udvikling af fremtidens yogaundervisning.

5. Projektperiode:

Projektperioden er: 1. november 2013 – 31. januar 2015.

6. Budget

Udgiftsposter	
Analysedel IDAN / VIFO	550.000 kr.
Indsamling af data, projektledelse og kontorhold (250 kr. x 240 timer)	60.000 kr.
Revision mm.	10.000 kr.
Porto (1000 breve af 9 kr.), kuverter, papir, kopiering	13.000 kr.
Leje af lokaler til netværksmøder samt konference	3.000 kr.
10 præmier af 500 kr. til deltagere i spørgeskemaundersøgelsen	5.000 kr.
Udgifter i alt	641.000 kr.

Indtægter, herunder de 25 % medfinansiering	
Medfinansiering IDAN	100.000 kr.
Medfinansiering FOF/HOF	61.000 kr.
Midler fra udviklingspuljen	480.000 kr.

I alt

641.000 kr.

7. Bevilling og udbetaling:

Projektet bevilges 480.000 kr. Midlerne udbetales i en rate i november 2013.

8. Regnskab

Regnskabet skal være Kultur- og Fritidsforvaltningen i hænde senest: 28. marts 2015.

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere, der får tilskud på 200.000 kr. og derover, skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for, at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter folkeoplysningsloven i Københavns Kommune. Revisor skal efterprøve, om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Kultur- og Fritidsforvaltningen vejleder om, hvordan det gøres mest hensigtsmæssigt.

9. Evalueringen af projektet:

Evalueringen skal være Kultur- og Fritidsforvaltningen i hænde senest: 28. marts 2015.

10. Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:

Kultur- og Fritidsforvaltningen tilbyder projektet et proceskonsulentforløb på op til 37 konsulenttimer.

11. Vilkår:

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler, som bekræftes ved ansøgers underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinjer for Udviklings- og aktivitetspuljen for aftenskoler, kan kræves tilbagebetalt. Ubrugte midler skal tilbagebetales.

Dato:

Projektansvarliges underskrift

Dato:

Godkendelse i Planlægning